
3281 19: 1. Beh. af P. t. L. om midlert. Forøgelse af Grænsegendarmeriet 3282 

ærede Medlem, at det har været Tilfældet 
mange Gange jeg tror just ikke med 
de Sager, som jeg personlig som Finans- 
minister har forelagt; naar jeg har fore- 
lagt Skatteforslag, maa jeg sige, at ;de. i 
Almindelighed : er blevet ret grundigt be- 
handlet: de Forslag, som jeg tillod mig 
at forelægge den 4. Oktober, blev dog 
ikke færdigbehandlet før lige op ad Jule- 
ferien. Men synes ikke det ærede Med- 
lem, at han kan finde en Undskyldning: 
for den Art Krav Oril hurtig Behandling i 
de overordentlige Forhold, hvorunder vi 

..lever?/- 홢. -  < 홢 
Nm ar vi nu tager dette Forslag, hvad 

er saa Forholdet? Man har indtil et vist 
Tidspunkt troet, at den Bevogtning, som 
nu finder Sted ved Grænsen, var nød- 
vendig; alle Partier har været af den An- 
skuelse, at vi skulde have en saadan mili- 
tær Bevogtning, som vi har haft og har i 
dette Øjeblik. Saa finder der enr For- 
handling Sted melleni, hvad jeg kalder 
kompetente Folk, foranlediget af Mini- 
steriet, om; hvor vidt man kunde gaa over 
til en anden Bevogtning, og saa snart man 
har faaet dette Spørgsmaal bekræftet, for- 
bereder man, saa hurtigt man kan, Forslag 
i denne Retning; Og da der er 'et al- 
mindeligt Ønske i Befolkningen om, at 
Sikringsstyrken hurtigst muligt indskrænkes,! 
forelægges dette Forslag og anbefales til 
hurtig Behandling blot for, at det, som 
Befolkningen ønsker; hurtigst muligt kan 
ske; der er jo intet andet at opnaa ved 
dette end at imødekomme Befolkningens 
Ønsker. Hvis man ikke vil behandle 
dette Forslag hurtigt, hvad sker saa? Saa 
vedbliver den militære Bevogtning, der er 
ved Grænsen i Øjeblikket, og hvis man 
ellers enes om denne Udvidelse af Grænse- 
gendarmeriet, finder den lidt senere, Sted, 
end den ellers vilde have gjort. : 

Angaaende Dragonerne skal jeg sige, 
at disse Dragoner" er Mandskab, som er 
indkaldt til Tjeneste, og som ikke paa ' 
Grund af Grænsebevogtningen sættes: ti t 
anden, Tjeneste, end de ellers vilde have 
at udføre. : 

Det ærede 7de Medlem for Vejle Amt 
sagde, at jeg havde betegnet dette For- 
slag som ikke vigtigt. Det har jeg ikke 
gj ort. Jeg 홢 har i sagt, at lige saa vigtige og 
endog vigtigere Forslag var blevet bé,. 
handlet paa den Mande, at de kun kom 

I I I I til Rigsdagen gennem Finansudvalgets 
I Indstilling, men jeg har ingenlunde sagt, 

at dette Forslag ikke var et vigtigt For- 
slag, for det forekommer mig at være vig- 
tigt vbaade paa Grund af, : hvad det vil 

indskrænke og ophæve, hvis det gennem- 
føres, og paa Grund af selve Foranstalt- 
ningen, som jeg ikke kan nægte, at jeg 
tillægger adskillig Betydning, ikke alene 
for Øjeblikket, men ogsaa for Fremtiden. 

Det ærede Medlem fra Ribe mente, 
at denne Udvidelse af Gendarmeriet, selv 
om den var midlertidig, kunde faa vidt- 
rækkende Følger derigennem, at det Mand- 
skab, der blev antaget, naar det en Gang 
var taget i Brug i Statens Tjeneste, vilde 
have Krav paa vedbli vendè at være ansat 
i denne. Jeg skal gøre opmærksom paa, 
at dette Mandskab naturligvis kun vil blive 
antaget med det udtrykkelige Forbehold, 
at det er en midlertidig Ansættelse; men 
i . og for sig vil jeg tro, at man vil komme 
til en Forøgelse, af Gendarmeriet.; Om 
den vil blive saa stor som denne, skal jeg 
ikke have nogen Mening om. Men jeg 
deler ganske det ærede Medlems Haab 
om, at den vil kunne blive ringere. Jeg 
, har ikke som Finansminister nogen Lyst 
til, at Udgiften til Gendarmeriet skal blive 
større end nødvendigt. 홢 ':' , I 

ForiManden: Folketingsmanden for 
Ribe Amts 3die Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Brorsen: Det forekommer mig, ,,at det 
er meget naturligt, at  Rigsdagsmændene 
fra Grænseegnene ønsker at udtale sig om 
de . Forhold, som her særlig har været 
Genstand for Omtale i Forbindelse med Lov- 
forslaget. Jeg synes ikke,: at det ærede Med- 
lem fra Middelfart (Slengerik) af den Grund 
skulde sige, at vi var snakkesalige Personer. 
Jeg tror, at hvis man vilde undersøge, 
hvem der her var snakkesalig, vilde det , 
vise sig at være andre Partier end netop 
det, som vi  ̂tilhører. Det ærede Medlem 
udtalte endvidere, at han ikke gennem de 
mange ög ;lange Taler havde hørt fornuftige 
Udtalelser, men Skylden kan jo være paa 
det ærede Medlems Side. Det kan være, 
,at han er ganske uimodtagelig, saa -.er der 
ingenting, der hjælper. 

« Med Hensyn til Finansudvalgets Kom- 
petence vil jeg sige, at da Spørgsmaalet 
kom frem indenfor Venstre ~ ,̂ det har jeg 
ikke: dét f j erneste imod1- at sige w,; var der 
omtrent Enstemmighed om, at vi ønskede, 
at vi, havde haft et v selvstændigt Lovfor- 
slag fremme til Behandling her i Rigs- 
dagen; og det e'r ikke for vor Skyld, men for 
Offentlighedens Skyld. Ellers faar den ikke 
det fjerneste a t  v ide  om,  h v a d  dér sker. 
Det gælder her en megét betydelig Be- 
villing, . en meget stor Udvidelse af et - imili.- 


